Wensinck, el-Mu'cem, "hdb", "Qıy" md.leri;
Mi{tal;ıu künQzi's-sünne, "!iJ::ıye" md.; el-Muuat
ta'. "Cami<". 52-55; İbn Mace, "Taharet". 8; Ebu
Davüd, "Taharet", 29-33, "Tereccül", 16, "Libas",
88; Nesa!, "Tahfuet", 10-11, 15, "Z'ınet", 1-2; Hat
tabi, Me'alimü's-sünen (nşr. M: Ragıb et-Tabbah) .
Halep 1351/1932, ı, 31; Gazzall. İl;ıya', ı, 144; İbn
Hacer, Fetl;ıu'l-barf (Sa'd). XXII, 119; Şevkanl,
Neylü'l-eutar, ı, 129-133; İbn Abidln. Reddü'l
mul;ıtar (Kahire). ll, 418; VI, 405; Ebü Bekir b.
Muhammed ed-Dimyatl, Jjaşiyetü İ'aneti't-ta
libfn, Kahire 1356/1938, ll, 340; M. Ebü Zehre,
Uşülü '1-fıkh, Kahire, ts. (Darü'l-fikri'l-Arabl). s.
35; Mübarekfürl, Tu/:ıfetü'l-al;ıue?1 (nşr. Abdur
rahman M. Osman). Kahire 1384/1964, V, 433;
Enver Baytan, Saç, Sakalue Bıyık Hakkında Di
ni ue Sıhhi Tausiyeler, İstanbul 1968; Cezlrl, el
Me?ahibü'l-erba'a, ll, 44-46; Mahmud Şeltüt, el
Fetaua, Kahire 1403/1983, s. 227-229; Ahmed
eş-Şerebasl. Yes'etaneke fi.'d-dfn ue'l-l;ıayat,

Beyrut 1980, lll, 23-25; M. Zekeriyya Kandehlevl,
Vücübü i'fa'i'l-lil;ıye (nşr. Ferld b. Emin Hin
davl). Beyrut 1988; Yusuf ei-Kardavl, el-Jjelal
ue'l-/:ıaram fi.'l-İslam, Kahire 1988, s. 92-94; Mu
hammed b. Ahmed İsmail . Edilletü ta/:ırimi l)al
ki'l-lil;ıye, Kahire 1989; Abdülkerlm Zeydan, el
Libas ve'z-zine fi.'l-İslam, Beyrut 1425/2004, s.
67; Muhittin Uysal, Peygamber Günlerinde Gi
yim Kuşam ve Süslenme, Konya 2004, s. 220;
Saç Kitabı (ed. Emine Gürsoy Naskali). İstanbul
2004, s. 25; Ze'ev Yeivin, "Beard and Shaving",
EJd., ll, 356-358; Menderes Gürkan, "Saç-Sa
kal-Bıyık", İsliim'da İnanç, ibadet ve Günlük
Yaşayış Ansiklopedisi, İstanbul 1997, IV, 1709-
1711.

Abdurrah
man'dır. Sakalibenin cesaret ve sadakati
ni takdir eden lll. Abdurrahman ordudaki
Serberi birliklerini dengelemek amacıyla
muhafız birliğini onlardan kurmuş ve bu
askerlerin sayısı kısa zamanda 4000'i bul
muştu. lll. Abdurrahman'ın 327 (939) yı

lında Neca adında bir saklebi Leon Krallı
ğı'na yapılacak sefere başkumandan ta
yin ettiği bilinmektedir. ll. Hakem döne
minde sakalibeden vezirlik gibi önemli
mevkilere ulaşanlara rastlanmaktadır. II.
Hakem'in ölümünün (366/976) ardından

kendi istedikleri hanedan mensubunu tah
ta çıkaracak kadar güçlenmelerine rağmen
Endülüs'te sakalibe sayısı hiçbir zaman
1 S.OOO'i aşmamıştır.

Endülüs'ün mülGkü't-tavaif devrinde sa
kalibe birliklerinin kumandanlarından bazı

larının beylik kurduğu görülmektedir.